

Форма 1

Заказчик

(наименование организации)

Утвержден / Согласован

Сводный сметный расчет стоимости строительства в сумме

5619.637 тысячи тенге

в том числе:
налог на добавленную стоимость

602.104 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " 20__ г.

Сводный сметный расчет

Жилой дом №7 (Ремонт фасада)

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел II. Сметная стоимость подрядных работ				
1		Сметная стоимость строительства	5017.533			5017.533
		Итого по сводному сметному расчёту	5017.533			5017.533
2	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 12 %			602.104	602.104
		Всего по сводному сметному расчёту	5017.533		602.104	5619.637

* средства на проектирование показываются по результатам полученных расчетов (нормативный лимит средств)

Руководитель проектной организации

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник

(наименование)

отдела

подпись (инициалы, фамилия)

Заказчик _____

(наименование организации)

Утвержден / Согласован _____

Сметный расчет стоимости строительства в сумме _____

5619.637 тысячи тенге

в том числе
налог на добавленную стоимость _____

602.104 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании / утверждении)

" " 20 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Жилой дом №7 (Ремонт фасада)

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	№ смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 2. Основные объекты строительства				
1	02-001	Жилой дом №1	4919.150			4919.150
		Итого по главе 2	4919.150			4919.150
		Итого по главам 1 - 7	4919.150			4919.150
		Итого по главам 1 - 9	4919.150			4919.150
2	НД CCC	Непредвиденные работы и затраты - 2 %	98.383			98.383
		Итого сметная стоимость	5017.533			5017.533
3	Кодекс РК от 25.12.2017 № 120-VI, ст.422	Налог на добавленную стоимость (НДС) - 12 %			602.104	602.104
		Всего по сметному расчёту	5017.533		602.104	5619.637

Руководитель проектной организации _____

подпись (инициалы, фамилия)

Главный инженер проекта _____

подпись (инициалы, фамилия)

Начальник _____

отдела _____

(наименование)

подпись (инициалы, фамилия)

Приложение 2
к Нормативному документу по определению сметной
стоимости строительства в Республике Казахстан

Форма 4

Наименование стройки Областная детская деревня семейного типа "Жилой дом №7"

Наименование объекта Жилой дом №7

**Локальная смета № 02-001-001
(Локальный сметный расчет)**

на

Общестроительные работы.
(наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость 4919.150 Тысячи тенге
Сметная заработная плата 1233.813 тысячи тенге
Нормативная трудоемкость 0.49611 тысячи чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2023г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1115-0109-0501	Раздел № 1 Общестроительные работы. Устройство фасадная облицовочная бетонная панель - Шамотный кирпич (цвет согласовать с заказчиком) НР = 80,00% СП = 8,00%	м2 поверхности облицовки	236.0	6640.86 4126.88	18.01 5.33	1567243 973944	4250 1258	589049	780162 187792	2535197
2	СПРАЙС	Фасадная панель - шамотный кирпич СП = 8,00%		236.0	5284.62	-	1247170	-	1247170	-	1346944
3	1115-0111-0103	Фасады. Отделка декоративными элементами из полимерных материалов (угловой элемент) НР = 80,00% СП = 8,00%	м	55.0	753.15 575.17	5.11 2.47	41423 31634	281 136	9508	25416 5347	72186

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	СПРАЙС	Угловой элемент, KR-02 СП = 8,00%	п/м	55.0	4590.00	-	252450	-	252450	-	272646
5	1108-0701-0102	Леса наружные инвентарные высотой до 16 м трубчатые для прочих отделочных работ. Установка и разборка НР = 93,00% СП = 8,00%	м2 вертикальной проекции	160.0	1470.34 1018.34	74.03 40.60	235254 162934	11845 6496	60475	157570 31426	424250
6	1208-0101-2701	Трубы водосточные. Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц и подмостей НР = 72,00% СП = 8,00%	м	40.0	851.89 844.93	6.50 3.57	34076 33797	260 143	19	24437 4681	63194
7	СПРАЙС	Трубы водосточный Д-100мм СП = 8,00%	м	40.0	2754.00	-	110160	-	110160	-	118973
8	1115-0108-1902	Отливы оконные наружные из оцинкованной стали с полимерным покрытием шириной 250 мм. Устройство НР = 80,00% СП = 8,00%	м	25.0	2425.20 936.50	6.19 2.35	60630 23412	155 59	37063	18777 6353	85760
		Итого по разделу № 1					3548406	16791	2305894	1006362	4919150
		Итого по смете					1225721	8092	-	364382	
		Итого по смете:	тенге				3548406	16791	2305894	1006362	4919150
		в том числе:					1225721	8092	-	364382	
		- зарплата рабочих-строителей	тенге								
		- затраты на эксплуатацию машин	тенге				16791				
		- в том числе зарплата машинистов	тенге				8092				
		- материалов, изделий и конструкций	тенге				2305894				
		- накладные расходы	тенге				1006362				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		- сметная прибыль	тенге				364382				

Составил

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил

должность, подпись (инициалы, фамилия)

